
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº3287 ANO 13
CRUZ MACHADO (PR), 29 DE SETEMBRO DE 2025

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

L e i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04
Re latór ios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Diversos.....................................06
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D iver sos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Decretos.........................................
Po r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 6048/2025.
DATA: 29 de setembro de 2025.

SÚMULA: RESCINDE CON-
TRATO COM A SERVIDORA 
GRAZIELA RIZZI ROGUSKI 
CARDOSO.

CARLOS NOWAK, PREFEITO 
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, CONFERIDAS PELA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E 
DEMAIS LEGISLAÇÕES, RE-
SOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora, 
Graziela Rizzi Roguski Cardo-
so, matrícula nº 2394, porta-
dora da Carteira de Trabalho 
nº 2217019/0030-PR e RG nº 
12.443.544-7/PR, do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, por 

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 29 de 
setembro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

RERRATIFICAÇÃO DECRETO 
Nº 6046/2025 

No Decreto nº 6046/2025 de 26 
de setembro de 2025, publicado 
na Edição Digitalizada nº 3286, 
Pág. 33 e 34 do Diário Oficial do 
município de Cruz Machado, no 
dia 26 de setembro de 2025.

ONDE SE LÊ: do cargo de Auxi-
liar de Enfermagem,
LEIA-SE: do cargo de Psicólogo,

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 29 de 
setembro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

motivo de pedido de demissão, 
a contar do dia 30 de setembro 
de 2025.
Artigo 2º - Este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições 
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 29 de 
setembro de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal 

RERRATIFICAÇÃO DECRETO 
Nº 6045/2025 

No Decreto nº 6045/2025 de 26 
de setembro de 2025, publicado 
na Edição Digitalizada nº 3286, 
Pág. 33 do Diário Oficial do mu-
nicípio de Cruz Machado, no dia 
26 de setembro de 2025.

ONDE SE LÊ: do cargo de Auxi-
liar de Enfermagem,
LEIA-SE: do cargo de Técnico 
em Enfermagem,

Registre-se e Publique-se;

DECRETOS



Diário Oficial 2Edição nº3287 ano 13- Cruz Machado (PR),  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

PORTARIAS

PORTARIA Nº 626/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 002/2025 
instaurado pela Portaria nº 
452/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
452/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 002/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 452/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 627/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 001/2025 

instaurado pela Portaria nº 
451/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
451/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 001/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 451/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 628/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 003/2025 
instaurado pela Portaria nº 
453/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
453/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 003/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 

prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 453/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 629/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 004/2025 
instaurado pela Portaria nº 
454/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
454/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 004/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 



Diário Oficial 3Edição nº3287 ano 13- Cruz Machado (PR),  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 631/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 006/2025 
instaurado pela Portaria nº 
456/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
456/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 006/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 456/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 632/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 007/2025 

instaurado pela Portaria nº 
457/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
457/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 007/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 457/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 633/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 008/2025 
instaurado pela Portaria nº 
458/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
458/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 008/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 

desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 454/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 630/2025

Prorroga o prazo do Proces-
so Administrativo nº 005/2025 
instaurado pela Portaria nº 
455/2025.

O Prefeito do Município de Cruz 
Machado, no uso de suas atri-
buições legais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 
455/2025, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo nº 005/2025 
com prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 455/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.



Diário Oficial 4Edição nº3287 ano 13- Cruz Machado (PR),  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

prorrogável por igual período;

CONSIDERANDO a necessida-
de de conclusão dos trabalhos 
pela comissão designada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 
(sessenta) dias, a contar da data 
desta Portaria, o prazo para con-
clusão dos trabalhos do Proces-
so Administrativo instaurada pela 
Portaria nº 458/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cum-
pra-se.

Cruz Machado, 29 de setembro 
de 2025.

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal

EXTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO N° 197/2024

PROCESSO N º 63/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 

38/2024
SEQUENCIAL 1

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADO: CMT SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa especializada para pres-
tação de serviços de laudo de 
exames e serviços de responsa-
bilidade técnica de médico radio-

logista para o setor de Raio X do 
Hospital Santa Terezinha desta 
municipalidade, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos.

DO VALOR: ITEM 1 - Responsá-
vel técnico-espec.radilogia pelos 
procedimentos radiológicos con-
forme RDC Anvisa 611/22- Apli-
ca-se o reajuste sob índice IPCA 
(Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo) fornecido 
pelo IBGE, calculado na Calcula-
dora do Cidadão- Banco Central 
do Brasil de 5,225220% sobre o 
valor unitário do item, passando 
assim o valor de R$ 1.916,67 
(um mil, novecentos e dezesseis 
reais e sessenta e sete centa-
vos) para R$ 2.016,82 (dois mil, 
dezesseis reais e oitenta e dois 
centavos).

Quantidade pendente de 2 me-
ses, aumento de R$ 200,30 (du-
zentos reais e trinta centavos) no 
valor total do item.

ITEM 2 - Laudo de exames re-
alizados na sala de raio x hosp. 
Snt Terezinha- Aplica-se o rea-
juste sob índice IPCA (Índice Na-
cional de Preços ao Consumidor 
Amplo) fornecido pelo IBGE, cal-
culado na Calculadora do Cida-
dão- Banco Central do Brasil de 
5,225220% sobre o valor unitário 
do item, passando assim o valor 
de R$ 6,03 (seis reais e três cen-
tavos) para R$ 6,35 (seis reais e 
trinta e cinco centavos).

Quantidade pendente de 7.077 
unidades, aumento de R$ 
2.264,64 (dois mil, trezentos e 
vinte e seis reais e oito centavos) 
no valor total do item.

Valor TOTAL do reajuste: R$ 
2.464,94 (dois mil, quatrocentos 
e sessenta e quatro reais e no-

venta centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
 Município de Cruz Machado, 

Estado do Paraná. 

CONTRATADO
CMT SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 199/2024

PROCESSO N º 99/2024
INEXIGIBILIDADEDE LICITA-

ÇÃO: 14/2024
SEQUENCIAL 1

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: CANELO E GA-
FFORELLI LTDA

OBJETO: A presente Inexigibili-
dade visa a contratação da em-
presa CANELO E GAFFORELLI 
LTDA, CREDENCIADA E HABI-
LITADA no credenciamento n° 
04/2024, para prestação de ser-
viços médicos de Pediatria no 
Centro de Saúde Dr Carlos Re-
nato Passos e Hospital Municipal 
Santa Terezinha, suprindo assim 
as necessidades da Secretaria 
requisitante, conforme especifi-
cações em anexo ao processo.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$ 430.590,00 (quatrocentos e 
trinta mil, quinhentos e noventa 
reais).

DA VIGÊNCIA: Do dia 27 de se-
tembro de 2025 à 27 de setem-
bro de 2026.



Diário Oficial 5Edição nº3287 ano 13- Cruz Machado (PR),  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
 Município de Cruz Machado, 

Estado do Paraná. 

CONTRATADA
CANELO E GAFFORELLI LTDA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 197/2024

PROCESSO N º 63/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 

38/2024
SEQUENCIAL 1

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADO: CMT SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa especializada para pres-
tação de serviços de laudo de 
exames e serviços de responsa-
bilidade técnica de médico radio-
logista para o setor de Raio X do 
Hospital Santa Terezinha desta 
municipalidade, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$ 77.846,64 (setenta e sete 
mil, oitocentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e quatro centa-
vos).

DA VIGÊNCIA: Do dia 26 de se-
tembro de 2025 à 26 de setem-
bro de 2026.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
 Município de Cruz Machado, 

Estado do Paraná. 

CONTRATADO
 CMT SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 157/2023

PROCESSO N º 121/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

58/2023
SEQUENCIAL 2

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: DISKTONER 
COPIADORAS E IMPRESSO-
RAS LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa especializada objetivando 
a locação de máquinas fotoco-
piadoras com fornecimento e 
manutenção de Toner, em seus 
itens conforme especificações 
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$ 88.742,86 (oitenta e oito mil, 
setecentos e quarenta e dois re-
ais e oitenta e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de se-
tembro de 2025 à 28 de setem-
bro de 2026.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE

 Município de Cruz Machado, 
Estado do Paraná. 

CONTRATADA
 DISKTONER COPIADORAS E 

IMPRESSORAS LTDA



Diário Oficial 6Edição nº3287 ano 13- Cruz Machado (PR),  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

DIVERSOS

29/09/2025 08:58 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Sandro Antonio Gadamski 2559 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Silvio Hunik 2135 23/09/2025 23/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Irati Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Kwid BEP-7C57 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 22/09/2025 22/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

Mauricio da Silva Santos 1448 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória MICRO  SFK-5C18 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 23/09/2025 23/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 23/09/2025 23/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 23/09/2025 23/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba VAN FORD  TAX0E83 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância AZO-1C48 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Luci Solange Tretner 929 17/09/2025 17/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 São Mateus do Sul Amb Sprinter SED-4H22Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Helio Luiz Rockenbach 558 24/09/2025 24/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 24/09/2025 24/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba TIGGO 8 SEV7B80 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 24/09/2025 24/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 24/09/2025 24/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEW0C68 Buscar Veículo em Manutenção

Eder Fernando Ribas 2668 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 23/09/2025 23/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba HB20 SEW0C68 Transporte de Pacientes

Eder Fernando Ribas 2668 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 São Mateus do Sul Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ARN-4021 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Transporte de Pacientes

Clair Machado da Silva 2298 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Kwid FNY-4C27 Serviços da Secretaria de Administração

29/09/2025 08:58 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Glacir Luis Waligura 474 21/09/2025 21/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Araucária Logan BBL - 9453 Viagem a serviço da Assistência Social

Ateneia Ap. Otto 1234 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 A serviço do Conselho Tutelar

Orlando Dolinski 2125 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 A serviço do Conselho Tutelar

Eder Fernando Ribas 2668 25/09/2025 25/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Clair Machado da Silva 2298 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Viagem a serviço da Assistência Social

Daniel Rodrigues de Lara 1450 25/09/2025 25/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Roseli Iolanda Holik Pres Conselho do Idoso 29/09/2025 29/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Foz do Iguaçu Logan BBL - 9453 Conferência

Carlos Alessandro Kloczk 2138 23/09/2025 24/09/2025 2 90.00 90.00 90.00 União da Vitória MICRO SEA-1A48 Transporte de Alunos

Carlos Alessandro Kloczk 2138 19/09/2025 19/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus AYM-9324 Transporte de Alunos

Carlos Alessandro Kloczk 2138 22/09/2025 22/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus AYM-9324 Transporte de Alunos

Carlos Alessandro Kloczk 2138 25/09/2025 25/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus AYM-9324 Transporte de Alunos

Wagner Serrer 2364 24/09/2025 25/09/2025 2 90.00 90.00 90.00 União da Vitória KARDIAN  TBF-5B34 Capacitação

Eder Fernando Ribas 2668 29/09/2025 03/10/2025 5 1490.00 1490.00 1490.00 Foz do Iguaçu Logan BBL - 9453 Conferência

Orlei Jose Schmeing 1460 22/09/2025 24/09/2025 3 135.00 135.00 135.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 1460 29/09/2025 30/09/2025 2 90.00 90.00 90.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Transporte de Alunos

Juscelino Karas 601 23/09/2025 23/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Serviços da Secretaria de Administração

Juscelino Karas 601 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Serviços da Secretaria de Administração

Juscelino Karas 601 25/09/2025 25/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 24/09/2025 24/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 25/09/2025 25/09/2025 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Etios FNK-1J43 Serviços da Secretaria de Administração

Aline Zimicut Schran 1442 24/09/2025 25/09/2025 2 90.00 90.00 90.00 União da Vitória KARDIAN  TBF-5B34 Capacitação

Gilmar Muncinelli 588 26/09/2025 26/09/2025 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava Mobi BCU 1B74 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social


